
LIDÉ SI KLADOU VELKÉ OTÁZKY
Cíl
Filosofické otázky a otázky po Bohu si klade každý člověk už jako dítě. Karty 
nám v tom mohou pomoci.

Věk
Od 6 let

Čas
Cca 20 minut

Pomůcky
Obrazové karty OBRAZY ŽIVOTA - ŽIVOT V OBRAZECH

Postup 1
Karty nebo výběr karet leží uprostřed na hromádce obrázkem 
dolů. Vezmi si z hromádky jednu kartu a prohlédni si obrázek. 
Jaká z „velkých otázek“ tě k němu napadá? Polož otázku něko-
lika dětem ve skupině a rozhodněte společně, jaká odpověď se 
vám líbí nejvíce, příp. ten, kdo položí otázku, rozhodne, která 
odpověď byla podle něj nejlepší a pokusí se svou volbu také 
zdůvodnit. 
Postup 2
Karty nebo výběr karet je rozložený na stole obrázkem naho-
ru.  Vyber z karet jednu, ke které bys uměl přidat svou „vel-
kou“ otázku. Polož otázku několika dětem ve skupině a roz-
hodněte společně, jaká odpověď se vám líbí nejvíce, příp. ten, 
kdo položí otázku, rozhodne, která odpověď byla podle něj 
nejlepší a pokusí se svou volbu také zdůvodnit.
Jak na otázku odpovídat?
Svou „otázku“ napište na papír. Pak je položte do místnosti na 
různá místa, přiložte k nim kartu a ostatní na papír připisují 
svou odpověď. Papíry si děti mohou podávat, psát odpovědi 
pod sebe a papír zakládat dozadu. Odpovědi si přečteme  
a přemýšlíme, která odpověď se všem, příp. autorovi otázky 
líbí a proč.

Zdroj:  R. Oberthür, Obrazy života - život v obrazech


